Inimicis deuictis diuinna non humana virtute deo gracie reddende sunt In cuius figura ihou rex emath audiens q̄d dauid expugnasset adaderet inimicum suuz misit ad eum filium suuz. et gratias ei egit. i. Pharalip. xvij.

Amputato capite belofermis dixit iudith Laudate dominum deum nostrum qui interfecit in manu mea hostem populi sui. Judith. xij. Submersis egypciis dixit moyses Cantemus domino gloriose Exodi. xv. Rагuel et anna laudauerunt deum. qui exclusit ab eis inimicum vexantem. Thob. viij. De hac materia plura innemies in capitulo de discordia. supra

#### De intentione recta

Facit extermi nari quid fuerit.

Opus acceptari si defuerit habet occultare si latuerit Nequit iudicari

in opere

care quo volu erit.

Debet regulari quem eruit.

Intentio imponit finem operi. Opus ei de se non iudicatur.

Nam vnde eadē operatio facta diversa intentōe sortitur vicium et virtutem. Unde canit occidit Abel et peccauit. quod ex iniuria fecit et malam intentionem habuit Gen. iiiij. David interfecit goliath. et meruit quod ex iusticia et ut populū defendere fecit. i. Regum. xvij. Iacob et sara risserunt ambo in permissione filij et risus Abrahā fuit virtuosus. quia processit ex leticia risus vero sare reprehensibilis. quod ex incredulitate Gen. xvij. et xviii. Pharaō dixit. peccavi. Exo. ix. Judas etiam dixit peccavi. nec tamen veniam meruerūt. quod erat intentio eorum depravata. Oath. xxvij. Non solum autem idem opus a diversis intentōibus k.j.

Intentio

est virtus et viciū. sed factū  
ab eodē. nam moyses quasi  
eadem verba dixit. educens  
a quas de petra. primo meru-  
it. Exo. xvij. secundo culpaz  
incurrit. Mat. xx. Multipli-  
ces intentōes habebāt turbe  
insequendo christum. Nam  
quidam sequebānt eum ut  
nequiter eum reprehenderet  
et hi grauiter peccauerūt Lu-  
ce. xiiij. Quidam ut de pamī  
bus eius saturarēt. et hi nec  
merebantur nec peccabant. et  
similiter illi qui sequebātur  
ut a languoribus curarent.  
de utroq; dicit. Iohann. vij.  
Alij ut a languoribus sana-  
rentur. Luce. vij. Alij ut au-  
dit̄ verba eius ut inde edi-  
ficaretur. et illi multipliciter  
meruerunt. Luce. xj. Itē za-  
chaeus q̄rebat videre ihesum  
et ex hoc meruit Luc. decimo  
nono. Herodes multo tpe  
desiderabat videre ihesum et  
ex hoc temeruit. Luce. xxiij.  
Hoc etiam facit varietas in-  
tentōnum. Intentio et volū-  
tas reputant p̄ facto si possi-

bilitas affuerit opandi. Na-  
comendauit dominus bonā  
voluntatem dauid de edifi-  
catione templi. licet ipse no-  
luerit q̄ edificare per eum.  
q̄. Regum. vij. Herodis in-  
tentio quando occidit pue-  
ros fuit ut christum occides-  
ret licet non potuit. adhuc ta-  
mē verus christicida erat nā  
ita peccauit ac si christum oc-  
cidisset. Matth. secundo ca.  
Sine causa non dixit ihesus  
Qui viderit mulierē ad cō-  
cupiscendū eam iam mecha-  
rus est in corde suo. Matth.  
quinto capi. Intentio ce-  
latur ab opere. non opus ab  
intentione. Nam dauid mis-  
sit ad oriam ut remiret et res  
quiesceret non propter eius  
quietem sed ut peccatum su-  
um occultaret. q̄. Regum. xj.  
Ornauit se iudith ut solent  
se ornare meretrices. sed illa  
ornatio non fuit ex libidine.  
sed ex maxima virtute latēte  
et ut patriam defenderet. Ju-  
dith. decimo capi. Herodis  
intentionē erat christū occidere.

Sed tamen adhuc sub adora/  
tione pallio abscondit **Q**uatu/  
r*s. q. capitulo.* Intentio  
homini*s in hys que aguntur*  
ab eo . nec debet nec potest de/  
facili iudicari vtrū sit bona  
vel mala maxime in ambigui/  
tate. Ideo debet homo semper  
opus*s bonam partem et me*  
liorem viam interpretari . nā  
filij ruben . gad et dimidia tri/  
bus manasses edificauerūt  
altare ad bonam intentiōem  
quam filij israhel in oppositū  
puerterunt **J**osu*.xxii.* Quia  
mardochaeus nō adorabat a/  
man . credebat mardochaeum  
hoc facere ex respectu . sed nō  
ex respectu p̄cessit . sed quia  
creature nolebat facere reue/  
rentiam creatoris **H**ester. iij  
**P**rohibebat dominus duo/  
bus cecis illuminatis ab eo  
ne cui hoc diceret. At illi dis/  
famabant eum in tota terra.  
nec tamē arguitur fore trās/  
gressores **Q**uatu*r. ix. capi.*

Intentionem habendi in  
operibus regulam dedit chri/  
stus . quam scilicet intentio/

ne homo habere debet vel bo/  
na faciēdo vel mala sustinē/  
do . que omnia debent reser*v*  
intentionaliter in ipsum di/  
cens **H**eari eritis cum roso  
derint homines . et cum male  
dixerint vobis propter nomē  
meū gaudeter exultate **Q**uatu*r.*  
v. **L**uce. vij. Similis re/  
gula habetur cum dicit **Q**ui  
dederit potū vni ex minimis  
iūis calicem aque frigide tā/  
tum in nomine discipuli . As/  
men dic vobis nō p̄det mer/  
cedem suam **Q**uatu*r. x.* Itē  
omnis qui reliquerit domū  
vel agerū tē. **Q**uatu*r. xix.* |  
Eclēsiānam dare . ieūnare  
orare precepit dominus fie/  
ti nō intentiōe placendi ho/  
minibus sed intētione place/  
di teo qui in abscondito vi/  
det . et in abscondito manens  
iuxta intentiōem remunerat  
quemlibet **Q**uatu*r. quinto/*  
sextō capitulis.

**D**e iniudia et enu/  
latione.